WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. M. Kopernika w Lodzi

Dziat Zamdwien Publicznych

Tel. (042) 689 59 10

.- Tel.{042) 689 59 12

Tel. / fax. (042) 689 54 09

EZ/263/56/597/2014 Sz, dnia 13.06.2014 r,
Numer sprawy: 56/LP/14

dotyczy: postepowania o vdzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w irybie przetargu
nieograniczonego na dosfawe materiatéw opatrunkowych dla  Wojewddzkiego Szpitala
Specjalistycznego im. M. Kopernika w todzi,

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA | MODYFIKACJA SPECYFIKACJI ISTOINYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2,4 | § ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. prawo zaméwier: publicznych (ij. Dz,
U z 2013 r. poz. 907} przekazujemy Paristwu odpowiedzi na zapytania ziozone do specyfikacji
istoinych warunkéw zaméwienia w postepowaniuv o udzielenie zaméwienia publiczhego na
dostawy materialéw opafrunkowych dla Wojewédzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M.
Kopernika w todzi.

W toku postepowania zostaty zadane nastepujgce pytania iprosby o wyjcénienia dotyczace
fredci Specvyfikaci_stotnych Warunkdw Zamdwienia:

Pytanie 1 dotyczy pakietu 3 pozycia 1

Czy Zamawiajgcy odstgpi od wymogu aby serwety posiadaty | klase palnosci 2
Odpowiedz:

Zamawidajqcy odstepuje od wymogu | klasy palnoéci w pakiecie 3. Lamawiajacy dokonuje
modyfikacji freéci zatgcznika nr w tym zakresie.

Pylanie 2 dotyczy pakietu 3 pozycia 1

Czy Zamawigjqcy dopusci serwety o gramaturze 56g/m2, w rozmiarze 75cm x 90cm, spefniajgce
pozostate wymagania SIWZ 2

Odpowiedi:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 3 dofyczy pakiety 4 pozycia 1

Czy Zamawidjqcy odstgpi od wymogu aby serwety posiadaty | kiase palnosci 2

Odpowied?:
Zamawiajacy odstepuje od wymogu | klasy palnoéci w pakiecie 4. Iamawiajacy dokonuje
modyfikacji tresci zatqcznika nr w tym zakresie.
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Pytanie 4 dotyczy pakietu 4 porycia 1

Czy Zamawiajqcy. dopusci serwety o gramaturze 56g/m2, w rozmiarze 140cm X 220cm
spefnigjqce pozostate wymoganfa SIWZ g

Odpowiedz:
Lamawidjacy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 5 dotyczy pakietu 5 pozycia 1

Czy Zamawiajgcy dopusci pakiet operacyjny pakowany podwdjnie: wewnelrznie folia- papfer
oraz zewnetrznie folia, spetniajqcy pozostate wymagania SIWZ 2

Odpowiedz:

Zamawiajqcy dopuszeza w zakresie pakietu nr 5 pakiet- operacyjny pakowany podwéjnie:
wewnetrznie folia-papier oraz zewnetrznie foliq, spelniajgcy pozostale wymagania $Iwz pod
warunkiem zachowania sterylnoéci obu opakowan.

Pytanie é dotyczy pakietu é pozycia 1

Czy Zamawigjqcy dopusci serwety pakowane q'2 szt 7z odpow:ednrm ,orze!.'czenfem n’oscr
spetniajqce pozostate wymagania SIWZ 2 - - AR

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza w zakresie pakietu nr é serwety quowcme a'2 szi z odpowiednim
przeliczeniem iloci, spetnigjgce pozostale wymagania SIWZ |

Pytanie 7 dotyczy pakiety 3

sk Caymoina. zaoferowad serwete- o toirniarze - 90x75cm wykonana: 'z witdkniny -z widkien

woousyntefycznych  (widkning  wiskozowa, - folia pohefyfenowo pohpropy!enowa w+oknmc‘:'.

- polipropyten) 2 Wszystkie pozostate parametiy zgodne z SIWZ..- S

.. Czy mozina zaoferowad serwete o rozmiarze 90x75cm. wykonano z wf'okmny ol gro'maturze o e
56g/m2.z ‘widkien syntetycznych: (folia. polietylenowo-poliesfrowa, widknina: ‘polipropylent?2 o oL

Wszystkie pozostate parameiry zgodne z SIWZ. PO ST TR e, e R

~Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

-~ o Pytanie 8 dotyczy pakiety 4 | . S i et
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Czy moina zaoferowaé serwete o rozmiarze 180x240cm wykonana z widkniny o gramaturze
6g/m2 z widkien syntetycznych (folia polietylenowo-poliestrowa, widkning polipropylen)2
Wiszystkie pozostate parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedsz:
ZLamawigjqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytania @ dotyczace umowy

ST Czy za dni robocze w rozumieniv wzoru umowy bedg uwaiane dni od poniedziatku do

piqtku, za wyjqtkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

<y 200 Iwaiywszy na- fres¢ § 1 ust. 3 wzoru umowy, jakq minimaing ilosé (jaki procent ilosci
wskazanych w SIWZ) Zamawiajgcy na pewno zamdwi? S SR S

w3 . Czy Zamawiajgcy zgadza sie aby w-§.3 ust. 5 wzoru.umowy. sfowa i zawierad” zostaty -

- zastqpione stowami i zaleca sie aby zawieraty"2 ‘

e Zgodnie z art. 106e-ustawy-o podatku od fowaréw i ustug, - numer umowy i-riumer zamoéwienia nig. = v o
muszq- byé zamieszczane - ng - fakturze. Diatego ~wiele . informatycznych. systemdw:wystawiania::. -

~faktur nie przewiduje zamieszczania tych danych na fakturach. W tej sytuacii, w przyoadky

~musi znad jej fredé.

~-nastqpl we formie aneksu do umowy w formie p'f'semnej pod rygorem niewaznodci e .. s -
~Dodanie powyiszego podpunktu nie zagraia interesom Zamawiajgcego. Chodzi o fo, aby

~i.zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamadwier publicznych, Zamawiajgcy zachowat mozliwodd -

“r.do podjecia w przysz#tosci decyzii w sprawie ewenfuaine] zmiany cen w szczegdinych
.+ okolicznosciach takich jak inflacja lub znaczna zmiang kurséw. walut. Jezeli Zamawigjgcy nie

ul. Pabianicka 62, 93-513 L4dz
SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
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= Odpowied? na powyisze pytanie ma istotne znaczenie dig Odpowiédniej kalkulacji oferowanej- 7 R
v ceny. Igodnie z poglgdem. Krajowej Izby Odwotawczej wyrazonym.miin. wiwyroku z dnig: 18 T

IO

cwykonawcow kerzystajgcych z. takich systemdw. wystawiania-faktur, -bezwzgledne wymaganfes: coio
L Zamieszczenia: powyzszych danych bezposrednio na fakturze moze: by& macziie- utrudnione | v
-2 wiqzad sie z dodaftkowymi kosziami, @ fym samym niekorzystnie wptyngdna cene ofertyi oo o Py
A Jaka jest fresé Polityki Bezpieczerstwa Informaciji, o kférej'mowa w § 6 ust. 34 wzory-umowy@ .
dezeli-wykonawea: masie zobowiqzad do przestrzegania Polityki Bezpieczeristwg: Informacji, o o -

e Sues Czy-Iamawigjqey zgadza sie aby w &7 wzoru..um.owy zo‘sfcjf dodany: padpunkf 8} o-

v przypadku gdy. suma miesiecznych fub kwarfalnych mqu’rjr‘kéw":cen I.ustug .kor}sumpéyjhyc__h‘ e
-opublikowanych' przez Prezesa GUS za okres: od dnia- zawarcia umowy- przekroczy3%;. midna o

: -bedzie akcepfowat zmiany cen, bedzie mogt odmoéwic podpisania aneksyu o zmianie umowy. -

Fastepujgee] - flub podobnej)-fresci: ,zmiany -cen W przypadky- przekraczajgcey. 3%--‘;zm’iahy’=
sredniego kursu NBP walut EUR tub ‘_USD"w‘slf@sunku-"do‘-'kursu:"z_f‘dr;idfdear‘c__:i'cj Umowy; fubw



WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. M. Kopernika w todzi
Dziat Zaméwien Publicznych

= ' Ve
Tel. (042) 689 59 10
, | = - Tel. (042) 689 59 12

Tel. { fax. (042) 689 54 09

6. Czy Zamawiajqcy zgadza sie aby w § 10 ust. 1 fit. ¢) wzoru umowy stowa ,,15% warfosci
brutto catej umowy" zostaty zastgpione stowami ,15% niezrealizowanej wartosci brutto catej
umowy"'e

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstqpienie od umowy byta naliczana proporcjonalinie do
wartosci niezrealizowanej czesci umowy, nie zas od warfosci catej umowy. W przeciwnym razie, w
przypadku odstqpienia od umowy po zrealizowaniu jej naczqcej czesci, kara umowna mogtaby
okazac sie niewspdtmiernie wysoka w stosunku do wartosici niezrealizowanej czesci umowy, a
nawet mogtaby przewyiszaé wartos¢ niezrealizowanej czesci umowy. Taka kara bytaby razgco
wygorowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego.

7. Czy Zamawiajqcy zgadza sie aby w § 10 ust. 1 fif. d) wzoru umowy sfowa ., 10% wartoéoi -
brutto umowy" zostaty zastgpione stowami ,, 10% wartosci brutto tej czesci umowy, ktérej dofyczq.

niedostarczone dokumenty”?

Uzasadnione jest aby wysokos¢ kary umownej za brok dostarczenia dokumenfow byfa nahczcma :
proporcjonalnie do wartosci fef czesci umowy, kidrej dofyczq brakujgce dokumenty, nie zas od
wartosci catej umowy. W przeciwnym razie, kara umowna mogtaby. okazac sie n:ewspofmremfe. R
wysoka w stosunku do wartosci tej czesci umowy, ktdrejdotyczg brakujgce dokumenty,. a nawef' S :
- mogtaby przewyiszacé te wartodé. Taka kdra byfaby razqco Wygorowcma w rozumfenru art. 484 § LT

2 Kodeksu cywilnego.

8. - Zwozywszy e § 12 ust. L-wzoru.umowy:- zcrw;era osw;adczenre wykonawcy ;z jesfmu zncmy:_s LT

© stan majqtkowy Zamawigjgcego, jaki jest aktualnie'stan. majgtkowy Zamawiajgcego?: Prosze o
krotki Opis.

L9 Czy Zamawqucy zgodzo sie aby w § . 12, ust. 2 wzoru umowy W zdon;u drug:m zosfofy" . _
- dopisane: nasfepujgce stowa -, chyba e, zwfokc:r W zapfocre ceny Zar; dos:‘arczony fowor'.».f,.--—_.-,

- przekrdcza 60 dni’'e Lo : .
§ 12 ust. 2 wroru umowy prawdopodobnie ma na cefu Zmuszenie wykoncrwcy do’ dosforczanra

towary nawet pomrmo braku zapfafy ‘o wczesntejsze dostawy Wykonawccr nie’ powmren By& i

o jednak zobow:qzany do: n:eogromczonego w czasie kredyfoWamo Zc:maw:cuqcego Mogfoby 0.,
" bowiem zachwiad plynnosciq finansowq. wykonowcy a.w: konsekwenc;: zogrozrc zdolnosci
" .wykonawcy do dalszego wykonywoma zamdéwienia ,oubhcznego Skufecznosc 8§12 ust, 2. wzoru:_‘_.‘-— :

o umowy moze byé kwestionowana np:-na. ,oodsfawre art. 58 § 2 Kodeksu cywﬂnego

Udzielajgc odpowiedzi na powyzsze. pytania prosze wzig¢- pod Uwoge brezqce orzeczmcfwo R

= Krajowej lzby Odwotawczey dotyczqce UMOW. ..

- Zgodnie z wyrokiem Krajowej lzby.. Odwofawczej 'z @‘n:a 29 czerwca 2009 KIOJUZP 767/09
«mimo iz sytuacja Zamo'w:o;qcego przy ksztattowaniu fresci:umowy jest silniejsza, powinien on. =/ .~

bra¢ pod uwage nie fylko swoje interesy, -ale takze Jnteresy Wykonawey i staraé sie u+ozyc:-".,'-;:-_- g

stosunek prawny fak, aby fe-interesy byty jak najbordzrej zrownowazione". Podobne stanowisko

Krajowa lzba Odwotawcza zajeta w wyroku z-dnia 217 lutego 2008 r. KIQ/UIP 97/08, w wyreku z 8

dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/ I2
~ oraz w wielu innych orzeczeniach.

Odpowiedz:
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WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY

im. M. Kopernika w Lodzi
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AdT1) Zamawiajacy wyjasnia, iz zgodnie z § pkt 1 wzoru umowy: Wykonawca bedzie dostarczal
towar w terminie do 3 dni roboczych od momentu wystania zaméwienia faksem w dni robocze od
poniedziatkv do pigtku.

Ad 2} Zamawidjgcy wyjasnia, iz bedzie dgiyl do pelnej redlizaciji umowy, niemniej jednak z
uwagi na specyfike pracy Szpitala Zamawigjacy nie jest w stanie dokladnie wskazad jakq
minimalng ilo§¢ uslug na pewno zaméwi. W zwiqzku z powyiszym postanowienia umowy
pozostajq bez zmian.

Ad 3, 5, 6,7, ? Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.
Ad 4) Wyciag z Polityki Bezpieczenstwa stanowi zalqcznik do niniejszego pisma.

Ad 8) Sylvacja majgtkowa Zamawiajgcego wg stanu na dzier 28.02.2014 r:

Aklywa trwale: 176 505 148,82 zi.

Aktywa obrotowe: 87 181 $29,18 zi.

Suma pasywow: 263 684 778,00 zi.

Zobowigzania i rezerwy: 314 764 604,41 zi.

Zobowigzania krétkoterminowe: 119 048 440,98 zt w tym wymagaine: 32 793 504,87 zt.

Pyianie 10 dotyczy pakietu 3

Poz. nr 1 -czy Zamawiajgcy dopusci mozhwosc zaoferowania serwefy nreprzy!epnej w rozmiarze
75x90cm lub 90 x 100 cm?e
Pozostate parametry serwety bez zmian.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 11 dotyczy pakietu é

Poz. nr 1 ~ czy Zamawiajqcy dopusci moziiwosé zaoferowania serwet w opakowaniach a' 2 szt z
odpowiednim przeliczeniem ffosci w pakiecie cenowym?
Pozostate parametry serwet bez zmian.

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza w zakresie pakietu nr & serwety pakowane a'2 szt z odpowiednim
przeliczeniem ilosci, spetnigjgce pozostate wymagania SIWZ .
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Pytanie 12 dotyczy pakietu nr 3
Czy Zamawiajqcy dopusci serwefe o wymiarach 75x90 cm spetniajgcg pozostate wymagania
siwz?

Qdpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy siwz.

Pytanie 13 dotvezy pakietu nr 6
Czy Zamawigjqcy dopusci serwety wstepnie prane z elementem rig i fasiemkq?

Odpowieds:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody i podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 14 dotyczy pakietu nr3i 4

i. Prosimy o dopuszczenie do rzozenia oferty na serwety wykonane z wtdkniny o gram.
57,5g/m2, posiadajqcej kod kreskowy na opakowaniu zamieszczony poza samoprzylepnymi
efykietami; pozostate wymagane dane, fi. nr katalogowy, data wainosci i nr serii znajdujqg sie na
dwoch samoprzylepnych etykietach '

Odpowieds:

- lamawigjgey dopuszcza w zakresie pakietu nr 3 i-4 serwety- wykonane z wilokniny o gram.
= 57,59/m2 posiadajace kod kreskowy na opakowaniu Zamieszczony - poza samoprzylepnymi

. etykietami; pozostale wymagane dane, ij. nr katalogowy, data waznoéci i nr serii znajdujg sie na
.- dwéch samoprzylepnych etykietach. Zamawiajgcy dokonuje modyfikacji tresci zalqcznika nr w
tym zakresie.

2o Prosimy o odstgpienie od wymogu, aby oferowane serwety posiadaty | klase palnosci,
i poniewaz norma EN 13795 1-3 obowigzujgea w przypadku materiatéw barierowych stosowanych

na blokach operacyjnych nie zawierg zadnych wymogéw w fym zakresie. W przypadku
negatywnej odpowiedz, prosimy o podanie podstawy prawnej vzasadniajgcej postawienie
takiego wymogu.

Odpowiedz: . .
Zamawliajgcy odstepuje od wymogu | klasy palnosci w pakiecie 3| 4. Zamawiajacy dokonuje

modyfikacji tresci zalacznika nr w tym zakresie.

ul. Pabianicka 62, 93-513 Lodz
SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax {42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
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Pytanie 15 dotvezy pakietu nr 3

Prasimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie serwety w rozmiarach 75cmx90cm.

QOdpowied?:
Lamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 16 dotyczy pakiety 3
Prosimy o dopuszczenie serwety przylepnej 75x90cm wykonanej z laminatu dwuwarstwowego
{polipropylen, polietylen] bez zawartosci widkien celulozowych i wiskozowych, niepylqcego, o
gramaturze 57g/m2. Wspétczynnik odpornosci na przenikanie ptynow min 130 emH20, klej
repozycjonowalny, warstwa kleju umieszczona od brzegu serwef na szerokosci min. 4,5cm.
- Pakowane w opakowanie papierowo-foliowe, na opakowaniu jednostkowym sq min. 3 efykiety
samoprzylepne z nr. katalogowym, datq waznosci, numerem serii, nazwq producenta stuzgce do
archiwizacji danych. Serwety posiadajq znak CE i spetniajq wymogi normy EN 13795 1,2,3 w
zakresie wartoici dla materiatéw o wysokie] efektywnosci w obszarach kryfycznych,

. Odpowied?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 17 dotyczy pakietu 2

1. Prosimy Zamawidjgcego o odstqpienie od wymogow przedstawienia parametréw filtracji
czgsteczek submikronowych [o,1 mikrona) 299%, ochrony przed ptynami z zewnqhz (zgodnie z
ASTM 1862} oraz oporu powiefrza wdychanego i wydychanego (DeltaP) < 29Pa/cm2. Pragniemy
nadmienié, ze obowiqzujgca na terenie Polski i catef Unii Europejskiej norma dotyczgca masek
chirurgicznych EN 14863 nie okresla i nie wymaga badania wymienionych paramefréw

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

2. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania maski chirurgicznej o nastepujqgcych parametrach:
- skutecznosé filtracji bakteryjnej (BFE%) 3 mikrony ~99,9% {norma wymaga jedynie 299, Q%)

- cisnienie réinicowe 4,04 mmH20/cm?2 (norma wymaga <5,0 mmH20/cm2),

- odpormosc na zachlapanie - 2 120 mmHg (zgodnie z wyrmaganiami normy)

Odpowiedz:

Zamawiajqcy podtrzymuje zapisy siwz,

Pytania 18 dotyczace zapisdw SIWZ.

- Czy Zamawidjqcy dopuszcza mozliwosé  zmiany zapisu tresci § 10 ust. la umowy stanowigcef
zotqgeznik do SIWZ 1. " w razie wystqpienia zwioki w dostawie towaru — w wysokosci 0,1% wartoséci
brutto niedosfarczonego towaru za opdinienie” 2
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Odpowiedz:
Lamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz.

- Czy Zamawigjqcy dopuszcza moiliwosé  zmiany zapisu fresci § 10 ust. 1b umowy stanowiqcej
zatqcznik do SIWZ 1. " za dostarczenie fowaru wraz z wadami — 0,1% wartosci brutfe fowaru
dostarczonego z wadami za czas, az do dnia wymiany wadliwego towaru na zgodny z
zaméwieniem co do jakosci i flosci"

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz,

- Czy Zamawidjqcy dopuszcza mozliwos¢  zmiany zapisu tresci § 10 ust. 1c umowy stanowigcej
zatqeznik do SIWZ 1f. " za odstgpienie od umowy z przyczyn, za kitdre ponosi odpowiedzialnosé
Wykonawca 10% niezrealizowane| wartosci brutto umowy”2

Odpowied?:
Zamawiagjgcy podtrzymuje zapisy siwz.

- Czy Zamawigjqcy dopuszcza mozliwos¢  zmiany zapisu tresci § 10 ust. Td umowy stanowigcej
zatqeznik do SIWZ 1. " za niedostarczenie dokumentéw w terminie 30 dni (...) — 2% wartosci brutto
umowy"'g

Wprowadzenie powyiszej zmiany jest uzasadnione fym, aby zamawiajqcy nie narozit sie
na zarzut sfosowania razgco wygdrowanej wysokosci kary umownej, a fym samym ksztatowania
stosunku prawnego sprzecznie z zasadami wspotzycia spotecznego w taki sposéb, by sfrony byty
nierownomiemie obcigione ryzykiem | obowiqzkami. Wskazang zmiang zastuguje na
uwzglednienie, bowiem w sytuacji, gdy umowa zostataby wczesniej w znacznej czesci przez
strony zrealizowana, fo liczenie kary umownej od catej wartosci netto zamdéwienia, zamiast od
proporcjonalnej jego czesci, w jakiej wskutek odstqpienia nie zostato ono wykonane, bytoby
sprzeczne z zasadami stusznodci konfrakfowe).

Choc¢ niesprzeczne jest, iz fo stronom usfawodawca pozostawit mozliwosé wprowadzenia
zapisdw o karze umownej, fo jednoczesnie wprowadzit pewne ograniczenia swobody
kontraktowania w zakresie  wysokosci kar umownych, o ktérych mowa w arf. 484 § 2 KC.
Powotany przepis stanowi, iz dfuinik moze iqdac zmniejszenia kary umownej, jezeli zobowiqzanie
zostato juz w znacinej czesci wykonane, lub gdy kara umowna jest razgco wygdrowana.

Odpowied?:
Lamawidjgcy podirzymuje zapisy siwz.

- W § 1 ust 3 Zamawigjgcy odmawia (nie gwarantuje) Wykonawcy prawa do realizacji
przedmiofu zamdwienia, nie tylko w petnym zakresie, ale i w ogdle w jakiejkolwiek nawet
najmniejszej czesci, prosimy o podanie podstawy prawnej umoZliwiajgce] Zamawiajgcemu
przeniesienia w ramach udzielanego zamdwienia publicznego w cafosci ryzyka gospodarczego
na Wykonawce | jednoczesnie zwalniajqcej Iamawiajgcego z jednoznacinej deklaraci
{okreslenia) ilosci przedmiotu zamdwienia stanowiqce]j przedmiot zakupu w sposdb jednoznaczny i
wyczerpujqcy zgodnie z dyspozycja z art. 29 ust 1 ustawy PZP.

ul. Pabianicka 62, 93-513 ¥.6dz
SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 19/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: szpital@kopernilk.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/E.ODZ 62124615451111000011669957

St




WOJEWODZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY
im. M. Kopernika w Lodzi
Dzial Zamoéwienn Publicznych
Tel. {042) 689 59 10

 Tel. (042) 68959 12
Tel. / fax. (042) 68% 54 09

UZASADNIENIE:

Nalezy zauwaiyé, ze wykonawcy cheqe nalelycie wywigzac sie z podjetych umowa zobowigzan
wobec Zamawiajgcego i jednoczesnie nie narazié sie na kary umowne, odszkodowanie |
wykluczenie z przysztych procedur przetargowych za niendlezyte wykonanie przedmiofu
zamdwienia, muszg podjqé wszelkie niezbedne | koszfochtonne kroki w celu zgromadzenia
niezbednych, okredlonych zapisami SIWZ ilosci przedmiotu dostaw. Catkowite, jednostronne
zwolnienie sie Zamawiajgcego z obowiqgzku nabycia przedmiofu umowy w oparciu o ogdine |
subiektywne przestanki, nie odnoszqce sie do dyspozycji z arf. 145 ustawy PZP, nie tylko moze ale i
naraza wykonawce kitéry dotozyt nalezytej starannosci w zorganizowaniu prawidfowej realizaci
przedmiotu umowy (takze w kwestii zagwaranfowania ustalonych umowq ifosci) na niczym
nieuzasadnione straty.

Zaréwno w zgodne] opinii dokiryny jak i ugruntowanej linii orzecznictwa Krajowej lzby
Odwotawcze] (KIO), niejasnosci | niedookreslenia w zapisach  SIWZ nie mogq obcigzad
wykonawcy, gdyz to na zamawidgjgcym spoczywa obowigzek jednoznacznego opisu przedmiotu
zamdwienia, takze w zakresie zamawianych ilosci.

Biorgc pod uwage powyisze wnosimy, albo o wykreslenie ww. zapisu z wzoru umowy
(dotyczy § 1 ust. 3] albo zastgpienia dofychczasowej fresci nowq w brzmieniu: {...) Zamawidjgcy
zastrzega sobie prawo zakupu mnigjszych ilosci przedmiotu umowy niz w niej skazane, a
Wykonawca wyraia na fo zgode, jednak z fym zastrzeieniem ze redukcja ta nie moze
przekroczyé 20%. {...) albo tez dopuszczenie moiliwosci jednostronnego odstgpienia od realizacji
umowy przez wykonawce gdy z jakiejkolwiek przyczyny nie bedzie on mogf zagwarantowad
ciggtosci dostaw w zakresie ,szacunkowych” jedynie ilosci przedmiotu zamdwienia wskazanych
przez samego Zamawiajqcego w fresci SIWZ i wzoru umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz.

- W § 7 ust. 3, Zamawiajqcy odmawia (nie gwarantuje) Wykonawcy prawa do Zmiany ceny brufto
za przedmiot zaméwienia w sytuacii gdy z przyczyn niezaleinych od woli sfron umowy zawartej na
okres trzech lat (np. przysztej aktywnosci ustawodawcy zmieniajgcej/podnoszqcej/ stawke
podatku VAT].
Prosimy o wyjasnienie w jaki sposéb wykonawcy winni uwzgledni¢ w swoich oferfach ww.
niemierzalne ryzyko gospodarcze i jaka jest podstawa prawna pozwalajgca Zamawiajgcemu na
przeniesienie w ramach udzielanego zamdwienia publicznego w catosci ryzyka gospodarczego
na Wykonawce?

Biorqc pod uwage powyisze wnosimy o zastgpienie dotfychczasoweyj fresci ww. zapisow
WZOru umowy nowaq w brzmieniu:
[...) W przypadku zmiany stawki (sfawek) podatku VAT, cena neffo nie ulegnie zmianie, a cena
brutto  ulegnie zmianie, w wysokosci i w femminie wynikajgcymi z  okfu prawnego
wprowadzajgcego nowq sfawke {stawkil. Zmiana ceny w tym przypadku bedzie nastepowaia z
chwilg wejécia w zycie nowych przepiséw bez koniecznosci podpisywania aneksu przez strony.

{...)

Qdpowiedz:
Zamawiaiqcey podirzymuje zapisy siwz.
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Pvianie 19 dotvczy pakietu 3

I. Czy Zamawidjgcy dopusci serwete wykonang z widkniny polipropylenowej i folii PE bez
zawartosci poliestru?

Odpowiedz:
Lamawidjacy podirzymuje zapisy siwz.

2, Prosimy o wyjasnienie sprzecznosci w opisie przedmiotu zamdwienia w zakresie tasmy
lepnej: nazwa asorfymentu opisana jest jako .serweta nieprzylepna”, natomiast w dalszej czesci
opisu jest scharakteryzowana tasma lepna.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz uwzgledniajgc dokonane modyfikacje.

3. Czy w sytuacii, jesli Zamawiajgcy wymaga serwety samoprzylepnej, wowczas jej szerokosé
mozie wynies¢ min. 4,5 cm, natomiast wymiary catej serwety 90x110 cm?

Odpowiedz:
Zamawiagjgcy podirzymuje zapisy siwz.

Dotyczy 20 Pakietu nr 4
Czy Zamawiajgey dopusci serwete wykonang z widkniny polipropylenowey i folii PE bez zawartosci

poliestru oraz o szerokosci fasmy lepnej min. 4,5 cm?

Qdpowiedz:
Zamawiajgcy podiizymuje zapisy siwz.

Pytanie 21 dotyczgce p_'ro'ek’ru UMmowy.

§ 7 ust. 3 — Prosimy Zarmawiajqcego o usfanowienie zapisu, kidry bedzie wskazywat na statosé cen
neffo pizez okres obowigzywania umowy, takie w przypadkach podwyzszenia podatku VAT,
Prosba wynika z fakty, iz przewidywana jest zmiana stawki VAT z 8% do 23% i w przypadku zapisu
umowy jak obecnie Wykonawcy w wycenach do ofert bedq przewidywaé potencjalne siraty
wynikajgce z podwyiszenia VAT, Bedzie fo niekorzystne dla Zamawigjqcego, poniewas juz na
poczqtku frwania umowy, 1. jeszcze przed ustanowieniem zmian w zakresie podafku VAT, ceny
produktéw bedq sprzedawane w wyzszych mniej korzystnych dla Zamawiajgcego cenach

Odpowied?;
Lamawiajgey podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 22 dotyczgce zapisdw SIWZ
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Rozdz. 5 pkt b} - Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na dostarczenie wymienionych dokumentéw
dopuszczajgeych wraz z ofertq przetargowq i uczyni z tego wymaog, kfdry pozwoli zweryfikowac
fakt dopuszczenia oferowanych wyrobdw medycznych do obrofu i uviywania przed wyborem
najkorzystniejszej oferty?

Odpowiedz:
Iamawigjgcy podirzymuje zapisy siwz.

Pytanie 23 dotyczy §7 wzore umowy

Ze wzgledu na okres frwania umowy (36 miesiecy) pewnosé obrotu gospodarczego prosimy o
wprowadzenie do wzoru umowy w §7 nastepujqcych zapisow:

Strony dopuszczajg moziwos¢ zmiany wartosci (ceny] w przypadku:

a. raigcej zmiany cen przedmiofu zamdéwienia,

b. zmian stawek optat celnych wynikajgcych z przepiséw prawd, obejmujgcych fowar
imporfowany,

c. zastosowania waloryzacji cen z tym, e waloryzacja nie moie nastgpic wczesniej niz przed
upfywem 12 miesiecy od dnia zawarcia niniejszej umowy.

d. waloryzacja cen przedmiotu zamdwienia moze zosta¢ dokonana o wskainik cen fowardw i
usfug konsumpcyjnych ogdtem ogfoszony przez Prezesa GUS za ostatni kwartfat.

QOdpowiedz:
Zamawigjacy podirzymuje zapisy siwz.

Pvtanie 24 dotyczy §7 pki. 3] i 4] wzory umowy

Prosimy o nastepujgcq zrmiane | zastgpienie ww. zapiséw fednym o nastepujgcej fresci:

W przypadku zmiany stawki VAT, zmianie ulegnie kwota podatku VAT i cena (brutto), wartosc
neffo pozostanie niezmienna a zmiany fe jako obowiqzujgce z mocy prawa nie wymagajg
“aneksu do umowy | obowigqzujq od dnia wejScia w zycie odpowiedniego akiu prawnego.”

Uzasadnienie:

Imiana stawek podatku VAT obowiqzuje z mocy prawa, na ktdrg Wykonawcy nie majq zadnego
wplywu. Poniewasz przewidywana zmiana stawek podatku VAT na wyroby medyczne z 8 do 23%,
przy ewentfualnym obowiqzkuy zachowania niezmiennej ceny brutfo, spowoduje nie tylko
zmniejszenie wynagrodzenia netto Wykonawcy w sfosunku do wynagrodzenia oferfowego, ale
nawet skutkowad moze raiqeq stratq po stronie Wykonawcy w przypadku kontynuowania dalej
umowy. Obcigzanie Wykonawcy negatywnymi  skutkami  zmiany stawki VAT stanowi
nieuprawnione obnizenie wynagrodzenia naleznego wykonawcy.

Zgodnie z orzecznictwem Trybunatu Sprawiedliwosci Unii Europejskiej zasadq jest konstrukcyjna
neutralnoéé VAT dla podatnika-podatek ten powinien obciqiyé Zamawiajgcego (odbiorce)
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fowardw, nie zas Wykonawce (dostawce) - celem unikniecia koniecznosci wprowadzenia zmian
w fresci umowy w przypadku urzedowe] zmiany sfawki VAT.

Pytanie 25 dotyczy §10 ust. 1 lit. ¢) wzoru umowy

Naliczanie raiqco  wysokich kar umownych i fo od wartosci catej umowy a nie pakietu, bez
wzgledu na stopien realizacji zobowiqzania, wypetnia przestanke zakreslong w art.484 § 2 ke,
(Jezeli zobowiqzanie zostato w znacznej czesci wykonane, divinik moze zqdad zmniejszenia kary
umownef; to samo dofyczy wypadku, gdy kara umowna jest razgco wygdrowana)
Prosimy zatem o zmiane §10 ust. 1 it. ¢) wzoru umowy na nastepujgcy:

c) w przypadku odstqpienia od umowy z winy Wykonawcy — w wysokosci 5% wartosci brufto
niezrealizowanej czesci umowy/pakietu
Uzasadnienie:
Nalezy zauwaiy¢, iz kara umowna, fracqc charakter surogaty odszkodowania [art. 483 §1 kc.)
prowadzitaby do nieuzasadnionego wzbogacenia wierzyciela fwyrok SN z 17 marca 1988 r., sygn.
akt IV CR 58/88).
Warfo dodad, iz zgodnie z ustawq Kodeks cywilny kara umowna ma charakter odszkodowawczy,
a nie prewencyjny a interes Zamawiajgcego jest w peini zabezpieczony biorgc pod uvwage
Zapisy wzory umowy - zgodnie z ktérymi Zamawiajqcy zastrzega sobie prawo do odszkodowania
vzupetniajgcego | wykonawstwa zastepczego.
Opisana w umowie konsfrukcja kary umownej bedqca sankcjq za opdinienie {czyli za
oblektywne niedofrzymanie terminu realizacji przedmiotu umowy, bez wzgledu na fo, czy bedzie
ono zawinione, czy fez niezawinione przez Wykonawce) jest niezgodna z art. 483 § 1 ke ( ,Mozna
zastizec w umowie, ze naprawienie szkody wyniktej z niewykonania fub nienaleizytego wykonanic
zobowiqzania niepieniginego nastgpi przez zaptate okreslonej sumy -kara umowna)”. Przestanki
art. 483 § 1 k¢ korespondujq wprost z zasadq z arf. 471 § 1 Kodeksu cywilnego, w mys kfcref
dfuznik nie ponosi odpowiedzialnosci jezeli niewykonanie Iub nienalezyte wykonanie
zobowiqgzania jest nastepstwem okolicznosci za ktére diuinik nie ponosi odpowiedziainose.
Wyrok Krajowej fzby Odwotawczej z 15.07.2010 r. (KIO/UZP 1387/10), .Niedopuszczaine jest
naktadanie na wykonawce w sprawie zamdwienia publicznego kar umownych za niewykonanie
lub nienalezyte wykonanie ustugi wskutek okolicznosci za ktére nie ponosi odpowiedzialnosei.
Prosimy o sugerowang zmiane.

Pyianie 26 dotyczy §12 ust. 1 wzoru umowy

Prosimy o wykreslenie tego postanowienia lub o odpowied? na poniisze:

Poniewaz zgodnie z § 2 art. 490 k.c. - uprawnienia powsfrzymania sie ze spetnieniem swojego
Swiadczenia nie przystugujg sfronie, ktéra w chwili zawarcia umowy wiedzicia o Zlvym stanie
majgtkowym drugiej strony prosimy o podanie w zwiqzku z fym na stronach internetowych:
sprawozdania finansowego za ostatnie petne dwa lata obrachunkowe (bilans, rachunek zyskéw i
sfrat, informacja dodatkowa, zesfawienie zmian w kapitale wiasnym jezeli jest sporzgdzane,
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ostateczne sprawozdanie MZ -03 péiroczne/roczne jezeli jest sporzadzane), wysokosci kontraktu z
NFZ za rok 2013 i na rok 2014, liczbe oddziatdw, liczbe #dzek, wielko$¢ zatrudnienia, liczbe
hospitalizowanych oséb w poprzednim roku, aktuaine zaswiadczenie z ZUS o stanie rachunkéw,
zestawienie sfrukiury czasowej zobowiqzan przeterminowanych, zawierajgce infformacje o
kwocie, okresie przeterminowania {przedziaty dowolne o ile wiasciwie obrazujg rozktad CZasowy
przeterminowari), zestawienie kredytdw | poiyczek, zestawienie postepowar sgdowych,
administracyjnych i egzekucyjnych prowadzonych przeciwko Zamaw:o;qcemu Z podaniem kwoty
tgcinej postepowari,

Qdpowiedz:
Sytuacja majatkowa Zamawiajgcego wg stanu na dzier 28.02.2074 r:

Aktywa trwate: 174 505 148,82 zi.

Aklywa obrotowe: 87 181 629,18 zi,

Suma pasywédw: 2483 484 778,00 zi.

Zobowiqzania i rezerwy: 314 764 404,41 z1.

Zobowiqzania krétkoterminowe: 119 048 440,98 zt w tym wymagalne: 32 793 506,87 zi.

Pytanie 27 dotyczy Pakietu 3 oraz 4

Prosimy Zamawiajgcego o odstgpienie od wymogu ! Klasy painosci, kiej repozycjonowainy.

Odpowiedz;
W zakresie pakietu nr 3 i 4 Zamawiajgcy odstepuje od wymogu | klasy palnosci, w tym zakresie

Lamawiajacy dokonuje modyfikacji fresci zatgeznika nr 2, Pozostate wymagania zgodnie z siwz,

Pytanie 28 dotyczy pakietu nr 3 pozycia ]

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie serwety nieprzylepnej w rozmiarze 70 x 90 cm
Pozostate parametry zgodne z SIWZ.

QOdpowied?:
Zamawiajqcy podirzymuje zapisy siwz uwzgledniajgc dokonane modyfikacje.

Pytanie 29 dotyczy pakietu nr 4 pozycia |
Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie serwety samoprzylepnej w rozmiarze 150 x 200 cm

Qdpowied?:
Zamawiajgcy podirzymuje zapisy siwz
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Dziat Zaméwien Publicznych

Tel. (042) 689 59 10
OPERNIK T oz 5 12
Tel. / fax. (042) 689 54 09

Zamawidjgey dokonuje modyfikacii resci zatgeznika nr 2 (modyfikacja w zatgezeniu).

Wszyscy wykonawcy zobowigzani sg do ztozenia oferty na zmodyfikowanym zalgcznikw.
Oferta zlozona bez zastosowania sie do powyiszej modyfikacji podlegaé bedzie odrzuceniv

w trybie art.8? ust.1 pkt.2 jako niezgodna z treéciq SIWZ.
Stosowne zmiany Zamawidgjgey wprowadz w fresci ogtoszenia o zamdwieniu.

Zamawidigey informuje, iZ niniejsza modyfikacja wywiera wphvw na biea terminu sktadania

ofert.

a) Termin sktadania ofert okreslony w rozdziale X pkt. 2 SIWZ - do dnio@.&@ 2014 roku

do godziny 10.00
b) Termin otwarcia ofert okreslony w rozdziale XIll pkt. 1 SIWZ — w dniu@. QG 2014 roku

0 godzinie 11.00
<) Termin wniesienia wadium do dnia B;O_O_;G 2014 roku do godziny 10.00

Pozostate postanowienia Specyfikacii istolnych Warunkéw Zaméwienia nie vlegajg zmianie.

I powazaniem
//_“?
DYRERT i ,
Wolewadzkieqn S Ia Sebcjatistyeznega 7

LI Kone i vt ody C/'
,a//’ A2)
mgr Woilect Szrajbd)

/

ol, Pabianicka 62, 93-513 Eodz
SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 30 00

e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/L.ODZ 62124015451111000011669957
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